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Салтанатты рәсім Мемлекеттік Гимн­
мен ашылып, қала тұрғындары мен 
қатысушылардың патриоттық рухын 
айқындады. Одан кейінгі гимнастикалық 
қойылым шараның шырайын кіргізіп, 
спорттың тек күш пен жылдамдық емес, 
әсемдік пен үйлесім екенін көрсетті.

Көрермендердің ерекше ықыласына 
ие болған сәттердің бірі – 54310 әске­
ри бөлімінің қызметкері, қала тұрғыны 
Айдар Тезековтің күштік көрсетілімі 
болды. Ол қалың тақтайға шегені жалаң 
қолымен қағып, 12-14 миллиметрлік 
темірді иіп, күрделі жаттығулар орын­
дап, көпшілікті тәнті етті. 1996 жылы 
Жетісу облысы Кербұлақ ауданының 
Сарыбастау ауылында дүниеге келген 
спортшының айтуынша, ол спортпен 
жиырма жылға жуық айналысып келеді. 
Алғашқы бапкері – әкесі Артықбай.

Ресми бөлімде сөз алған Қонаев қала- 
сының әкімі Асхат Ермекұлы Бердіханов 
жарыстың маңызына тоқталды:

«Бұл жарыс – тек бәсеке емес, дос- 
тықты нығайтып, жеңіске деген жігерді 
арттыратын маңызды алаң. Қонаев қа­
ласында спорт саласы қарқынды дамып 
келеді. Соның айқын дәлелі – “Konaev 
Nauryz Cup 2026”, “Konaev City Cup” 
халықаралық турнирлері, “Адал азамат, 
адал жеңіс” марафоны және басқа да 
ірі спорттық шаралардың тұрақты өткі- 
зілуі. Бұл бастамалар 
жас спортшыларға 
үлкен мүмкіндік бе- 
ріп, жаңа белестерге 
жол ашады».

Шара барысында 
қала әкімі жас ұр­
пақты спортқа бау­
лудағы еңбегі үшін 
Айдар Тезековке Ал- 
ғыс хат табыстады.

Қатысушы коман- 
далардың салтанат- 
ты шеруі де көпшілік­
тің көңілінен шықты. 
Әр команда өздері- 
нің ұйымшылдығын, 
дайындық деңгейін 
және жеңіске деген 
ұмтылысын көрсетті. Бұл көрініс жа­
рыстың бәсекеге толы әрі тартысты 
өтетінін аңғартты.

Шараның шарықтау шегі – «Болашақ 
чемпиондар лигасының» кубогін таныс- 
тыру болды. Кубок алаңға ретро көлік- 
пен жеткізіліп, қала әкімі балалармен 
бірге сахна төріне орнатты. Екі айға со- 
зылатын жарыс қорытындысында бұл 
жүлде үздік командаға табысталады.

Ұлттық дәстүрге сай жарыс алдында 
Қонаев қалалық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Базарбай Оралбаев ақ ба­
тасын берді. Осыдан кейін байрақты 
бәсеке ресми түрде басталды.

Жастарды спортқа кеңінен тарту мақ­
сатында Қонаев қаласы әкімдігі қа­
тысушы командаларға доп салынған 
арнайы себеттер сыйға тартты. Жалпы 
саны 600 доптан тұратын бұл қолдау – 
жас спортшыларға деген нақты қамқор­
лықтың көрінісі.

Іс-шара соңында әсерлі ән шырқалып, 
«Болашақ чемпиондар лигасының» сал­
танатты ашылу рәсімі өз мәресіне жетті. 
Енді алдағы екі ай бойы жас спортшы­
лар тартысты додада бақ сынап, өзара 
мықтыны анықтайды.

Шолпан КӨПІРБАЙ

Қонаев қаласында мектеп оқушыларына арналған «Болашақ чем- Қонаев қаласында мектеп оқушыларына арналған «Болашақ чем- 
пиондар лигасы» спорттық жарысының салтанатты ашылуы пиондар лигасы» спорттық жарысының салтанатты ашылуы 
өтті. Ауқымды жоба жасөспірімдерді бұқаралық спортқа тарту, өтті. Ауқымды жоба жасөспірімдерді бұқаралық спортқа тарту, 
салауатты өмір салтын қалыптастыру және болашақ чемпион- салауатты өмір салтын қалыптастыру және болашақ чемпион- 
дарды тәрбиелеуге бағытталған. Алдағы екі айда қала мектепте- дарды тәрбиелеуге бағытталған. Алдағы екі айда қала мектепте- 
рінен жасақталған командалар футбол, баскетбол және волейбол- рінен жасақталған командалар футбол, баскетбол және волейбол- 
дан өзара бақ сынайды.дан өзара бақ сынайды.

Алматы облысында шомылу маусымына дайындық жұмыстары күшейтілуде. 
Өңір басшысы Марат Сұлтанғазиев жауапты құрылымдарға бұл бағыттағы 
шараларды жүйелі әрі қатаң бақылауда ұстауды тапсырды. Бұл туралы Алматы 
облысы әкімінің баспасөз қызметі хабарлады.

«БОЛАШАҚ ЧЕМПИОНДАР ЛИГАСЫ»
СПОРТТЫҚ ЖАРЫСЫ БАСТАЛДЫ

ШОМЫЛУ МАУСЫМЫНА ДАЙЫНДЫҚ КҮШЕЙТІЛДІ

Аймақ әкімі жағажайлардағы қауіпсіздік 
пен қоғамдық тәртіптің сақталуы басты 
назарда болуы тиіс екенін атап өтті. Оның 
айтуынша, адам шығынына жол бермеу – 
негізгі міндеттердің бірі. Статистика көр­
сеткендей, қайғылы жағдайлардың ба­
сым бөлігі рұқсат етілмеген, бақылаусыз 
су айдындарында орын алады. Осыған 
байланысты мұндай аумақтарды тұрақты 
бақылауға алып, жер иелерімен түсіндіру 
және ұйымдастыру жұмыстарын күшейту 
қажеттігі айтылды. Сонымен қатар, шо­
мылуға рұқсат етілген орындар толық тек­
серістен өткізіліп, қауіпсіздік белгілері мен 

ескерту тақтайшалары орнатылуы тиіс.
Қонаев қаласындағы жағажайларда 

абаттандыру жұмыстары жүргізілуде. 
Жағалау аумағы ретке келтіріліп, демалу­
шыларға қолайлы жағдай жасауға бағыт­
талған шаралар қолға алынған.

Алматы облыстық Төтенше жағдайлар 
департаментінің мәліметінше, шомылу 
маусымына дайындық кезең-кезеңімен 
жүргізіліп жатыр. Су айдындарының түбі 
тазартылып, санитарлық жағдайы бақы­
лауға алынған. Демалыс орындарындағы 
инфрақұрылым ретке келтіріліп, тұрғын­
дардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақ­
сатында бейнебақылау жүйелері орна­
тылуда. Қазіргі таңда өңірдегі демалыс 
орындарының шамамен 80 пайызы жаңа 
маусымға дайын. Жергілікті атқарушы 
органдар, облыстық прокуратура және 

Полиция департаменті бірлесіп, кешенді 
тексеру жұмыстарын жалғастыруда.

Мамандардың айтуынша, қауіпсіз дема­
лыс тек инфрақұрылым мен бақылау ша­
раларына ғана емес, әр азаматтың жеке 
жауапкершілігіне де тікелей байланысты. 
Осы ретте тұрғындарға тек арнайы бел­
гіленген орындарда шомылу, қауіпсіздік 
талаптарын сақтау, балаларды қараусыз 
қалдырмау, сондай-ақ мас күйде суға 
түспеу қажеттігі ескертіледі. Жағажайға 
барар алдында ауа райын ескеру, күннен 
қорғану құралдарын пайдалану және 
қарапайым сақтық шараларын сақтау да 
маңызды.

Өңірде жүргізіліп жатқан кешенді жұ­
мыстар жазғы демалыс кезеңінде тұрғын­
дардың қауіпсіздігін қамтамасыз етуге 
бағытталған.
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Алматы облысында жазғы туристік маусымға Алматы облысында жазғы туристік маусымға 
дайындық мәселесі Үкімет деңгейінде қаралып, дайындық мәселесі Үкімет деңгейінде қаралып, 
жауапты құрылымдардың жұмысы кешенді түрде жауапты құрылымдардың жұмысы кешенді түрде 
сараланды. Бұл туралы Қазақстан Республикасы сараланды. Бұл туралы Қазақстан Республикасы 
Премьер-Министрінің баспасөз қызметі хабарлады.Премьер-Министрінің баспасөз қызметі хабарлады.

ВИЦЕ-ПРЕМЬЕР ҚОНАЕВТАҒЫ ТУРИСТІК 
НЫСАНДАРДЫҢ ДАЙЫНДЫҒЫН ТЕКСЕРДІ

ҚОНАЕВТА МАСАҒА ҚАРСЫ КЕШЕНДІ ӨҢДЕУ БАСТАЛДЫ

ҚР Премьер-министрінің орынбасары 
– мәдениет және ақпарат министрі Аида 
Балаева мен туризм және спорт министрі 
Ербол Мырзабосынов Алматы облы­
сына жұмыс сапарымен барып, өңірде­
гі туристік инфрақұрылымның жазғы 
кезеңге әзірлігін көзбен көріп, нақты 
тексеруден өткізді. Делегация құрамын­
да орталық мемлекеттік органдар мен 
Үкімет аппаратының өкілдері, сондай-ақ 
облыс әкімі Марат Сұлтанғазиев болды.

Жұмыс сапары барысында Қонаев 
қаласындағы коммуналдық жағажайлар 

мен «ASP Arena» көпфункционалды ке­
шенінің дайындығына ерекше назар ау­
дарылды. Жергілікті атқарушы органдар 
мен салалық қызметтер санитариялық 
жағдай, қауіпсіздік талаптары, меди­
циналық және құтқару қызметтерінің 
әзірлігі, сондай-ақ демалушылар үшін 
қолайлы орта қалыптастыру бағы­
тындағы жұмыстар жөнінде баяндама 
жасады.

Вице-премьер Аида Балаева туристік 
нысандардың толық дайын болуы дәл 
қазіргі кезеңде шешуші маңызға ие еке- 

нін атап өтті. Оның айтуынша, халық ара­
сында түсіндіру жұмыстарын күшейту, 
судағы қауіпсіздік талаптарын сақтау, 
азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
және қоғамдық тәртіпті қадағалау – 
басты міндеттердің қатарында.

Сонымен бірге жағажайлар мен де­
малыс орындарының барлығы бір­
дей әкімдіктердің қарауында еместігі 
ескертілді. Осыған байланысты жекемен­
шік нысан иелерінің жауапкершілігіне 
айрықша мән беріліп, оларға тазалықты 
сақтау, инфрақұрылымды тиісті деңгей­
де ұстау және ең бастысы, келушілердің 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша 
нақты талаптар қойылды. Облыс әкімді­
гіне демалыс аймақтарының иелеріне 
арналған санитариялық нормалар мен 
қауіпсіздік шараларын сақтау жөніндегі 
ресми ұсынымдар әзірлеу тапсырылды.

Бұдан бөлек, Қазақстан Республикасы 
Туризм және спорт министрлігі тара­
пынан туристік нысандар мен жеке 
кәсіпкерлік субъектілердің жауапкер­
шілігін күшейтуге бағытталған құқықтық 
тетіктерді жетілдіру міндеті қойылды. 
Жекеменшік сектор тек коммерция- 
лық мүддемен шектелмей, қоғам алдын­
дағы әлеуметтік жауапкершілікті де то­
лық сезінуі тиіс екені баса айтылды.

Сапар барысында қоғамдық тамақтану 
орындары мен қызмет көрсету нысан­
дарының заң талаптарына сәйкестігі де 
назардан тыс қалмады. Уәкілетті ор­
гандарға еңбек заңнамасының сақта­
луын, қызметкерлермен жасалған еңбек 
шарттарының болуын, сондай-ақ еңбек 
қауіпсіздігі талаптарының орындалуын 
бақылау тапсырылды. Бұл талаптар, ең 
алдымен, маусымдық жұмысқа тартыла­
тын жастар мен студенттердің құқықта­
рын қорғауға бағытталған.

Көлік логистикасы, автотұрақтардың 
жеткіліктілігі және демалыс орындарын­
дағы көлік қозғалысын реттеу мәселе­
лері де өзекті тақырып ретінде көтерілді. 
Қоғамдық тәртіп пен қауіпсіздік талап­
тарын бұзуға жол бермеу және мұндай 
жағдайларға дер кезінде заң аясында 
шара қолдану қажеттігі қатаң ескертілді.

Аида Балаева өз сөзінде «Таза Қазақ- 
стан» бастамасының нақты іспен көрініс 
табуы керектігін атап өтті. Оның айтуын­
ша, бұл қағидат туристік аймақтардағы 
тазалықтан, тәртіптен, кеңістіктің жүйелі 
ұйымдастырылуынан және қоғамдық 
демалыс орындарына деген ортақ жа­
уапкершіліктен байқалуы тиіс. Ал «Заң 
мен тәртіп» ұстанымы барлық қызметтің 
үйлесімді жұмысынан және талаптарды 
бұзғандарға қатысты шаралардың бұл­
тартпай қолданылуынан көрінуі қажет.

Жұмыс сапарының қорытындысы 
бойынша санитариялық жағдайды кү­
шейту, инфрақұрылым мен қауіпсіздік 
қызметтерінің толық дайындығын қамта­
масыз ету, халықпен профилактика­
лық түсіндіру жұмыстарын жанданды­
ру және демалыс орындарына жүйелі 
бақылау орнату жөнінде нақты тапсыр- 
малар берілді. Сонымен қатар азамат- 
тардың еңбек құқықтарын сақтау мен 
меншік иелерінің көрсетілетін қызмет 
сапасы, қауіпсіздік және қоғамдық тәртіп 
үшін жауапкершілігін арттыру мәселесі 
басты назарда қалды.

Шолпан ҚАРАЕВА

Жаз мезгілі қарсаңында Қонаев қа­
ласында санитариялық қауіпсіздікті 
қамтамасыз етуге бағытталған кешенді 
жұмыстар басталды. Қала аумағында 
масаға қарсы дезинсекциялық шара­
лар жүргізіліп, бұл жұмыстар тұрғын­
дардың денсаулығын қорғау мен 
қолайлы орта қалыптастыруды көз­
дейді.

Қонаев қаласы әкімдігінің баспасөз 
қызметінің мәліметіне сәйкес, қазіргі 
уақытта безгек масасына қарсы өңдеу- 
дің алғашқы кезеңі жүзеге асырылып 
жатыр. Жалпы жоспар бойынша дезин­
секциялық жұмыстар қыркүйек айына 
дейін алты кезең бойынша жүргізіледі.

Қала аумағында масалардың көбеюі- 
не қолайлы 60 анафогенді су айдыны 
анықталған. Олардың жалпы көлемі 70 
гектарды құрайды. Аталған су айдында­
рында жүргізілетін өңдеу жұмыстары- 
на Қонаев қаласының санитариялық- 
эпидемиологиялық бақылау басқар­
масы жауапты. Бұл шаралар маса дер- 

нәсілдерінің таралуын ерте кезеңде 
тоқтатуға бағытталған.

Сонымен қатар қаладағы саябақтар 
мен жағажай аумақтарын өңдеу жұ­
мыстары Қонаев қаласы әкімдігінің 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
бөлімі тарапынан ұйымдастырылады. 
Демалыс орындарында жүргізілетін 
бұл шаралар жаз мезгілінде тұрғындар 
мен қала қонақтарының қауіпсіз әрі 
жайлы демалуына мүмкіндік береді.

Дезинсекциялық жұмыстар бекітіл­
ген кестеге сәйкес кезең-кезеңімен 
жүзеге асырылады. Өңдеу барысында 
қолданылатын құралдар мен препарат­
тар белгіленген санитариялық талап­
тарға толық сәйкес келеді.

Осыған байланысты қала тұрғындары 
мен қонақтарынан жүргізіліп жатқан 
жұмыстарға түсіністікпен қарау сұра­
лады. Уақытша қолайсыздықтар сани­
тариялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету 
мақсатында жүзеге асырылып жатқа­
нын ескерген жөн.
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ЦИФРЛЫҚ САУАТ – ЖАҢА ДӘУІР ТАЛАБЫ

ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ КАК ПОВОД
ДЛЯ ПРОСТЫХ РЕШЕНИЙ

Қазіргі қоғамда білімнің мазмұны ғана 
емес, бағыты да өзгерді. Сандық техно­
логиялар күнделікті өмірдің ажырамас 
бөлігіне айналған кезеңде цифрлық сауат- 
тылық пен қаржылық мәдениет әр аза­
маттың өмір сапасына тікелей әсер ететін 
маңызды факторға айналып отыр. Осы 
тұрғыда елімізде әйелдер мен жастар­
ды жаңа заман талаптарына бейімдеуге 

Каждый год эта дата становится по­
водом не только для обсуждений, но и 
для конкретных действий. Потому что 
здоровье – это не про отчёты и не про 
красивые слова. Это про повседнев­
ные привычки, которые либо работают 
на человека, либо против него. И в 
этом смысле профилактика – самая 
честная и необходимая работа.

В Казахстане Всемирный день здо­
ровья всё чаще наполняется именно 
таким практическим содержанием. В 
Конаеве его отметили проведением 
«Марафона здоровья» в центральном 
парке имени Б. Сокпакбаева. Меро­
приятие организовано Управлением 
здравоохранения Алматинской обла­
сти совместно с Управлением спорта и 
акиматом города.

На несколько часов парк стал ме­
стом, где о здоровье говорили не аб­
страктно, а по делу. Жители разных 
возрастов пришли сюда не только ради 
активности, но и ради понимания – в 
каком состоянии находится их орга­
низм. Специалисты городской мно­

7 апреля в мире ежегодно отмечается Всемирный день здоровья – 7 апреля в мире ежегодно отмечается Всемирный день здоровья – 
дата, призванная напомнить о простой, но часто игнорируемой дата, призванная напомнить о простой, но часто игнорируемой 
истине: здоровье не возникает само по себе. Праздник был учреж- истине: здоровье не возникает само по себе. Праздник был учреж- 
дён в 1948 году в честь создания Всемирная организация здравоох- дён в 1948 году в честь создания Всемирная организация здравоох- 
ранения, и с тех пор его смысл остаётся неизменным – говорить ранения, и с тех пор его смысл остаётся неизменным – говорить 
о том, что действительно важно, без лишних формальностей.о том, что действительно важно, без лишних формальностей.

IT-Aiel бағдарламасының жаңа кезеңі басталдыIT-Aiel бағдарламасының жаңа кезеңі басталды

бағытталған IT-Aiel білім беру бағдарла­
масының жаңа маусымы басталды.

Бағдарлама коммерциялық емес 
TechnoWomen ұйымының бастамасымен 
жүзеге асырылып келеді. Төрт жыл ішін­
де жоба ауқымы кеңейіп, бүгінгі таңда 21 
мыңнан астам қатысушыны қамтыған. 
Олардың ішінде 1500-ден астам азамат 
цифрлық қызметтер мен жасанды ин­

теллект бағытында жұмыс тауып, жаңа 
кәсіпті игеруге мүмкіндік алған.

Жобаның басты ерекшелігі – оған қа­
тысу үшін арнайы білім мен тәжірибенің 
талап етілмеуі. Бағдарлама жаңа бағыт 
іздеген, кәсіби жолын өзгертуді көзде- 
ген немесе қосымша табыс көзін қалып­
тастыруды мақсат еткен азаматтарға 
қолжетімді.

Биыл бағдарлама мазмұны жаңар­
тылып, оқу жүйесі бірнеше бағыт бойын­
ша құрылды. Алғашқысы – қаржылық са­
уаттылық. Бұл бөлімде өзін-өзі жұмыспен 
қамтығандар мен кәсіп бастаушыларға 
салықтық есеп жүргізу, қаржыны тиімді 
басқару және табыс көздерін әртарап­
тандыру жолдары түсіндіріледі. Сонымен 
қатар жасанды интеллект құралдарын 
пайдалану арқылы табыс табу мүмкіндік­
тері де қарастырылады.

Екінші бағыт цифрлық дағдыларды 
дамытуға арналған. Қатысушылар зама­
науи технологияларды қолдана отырып 
сайттар мен мобильді қосымшалар жа­
сауды, бейнеконтент әзірлеуді меңгереді. 
Жаңартылған бағдарламада vibe-coding 
және AI-видеокреатор сияқты жаңа 
бағыттардың енгізілуі – уақыт сұранысы­
на жауап.

Үшінші бағыт киберқауіпсіздік мәсе­
лелеріне арналды. Интернет кеңістігін­
де жеке деректерді қорғау, алаяқтық 
схемаларды тану және онлайн қызмет­
терді қауіпсіз пайдалану қағидалары 
кеңінен түсіндіріледі. Бұл – цифрлық 

дәуірдегі ең өзекті мәселелердің бірі.
Оқу процесі аралас форматта ұйым- 

дастырылады. Онлайн вебинарлар мен 
практикалық сабақтар тұрақты түрде 
өтсе, бірқатар өңірлерде офлайн шебер­
лік сағаттары жоспарланған. Бағдарлама 
соңында қатысушылар сертификат алып, 
еңбек нарығында өз орнын табуға неме­
се фриланс бағытында жұмыс істеуге 
мүмкіндік алады.

Цифрлық және қаржылық сауаттылық- 
тың маңызы туралы Қазақстан Республи­
касы Мәдениет және ақпарат министрлігі 
жанындағы Жастар және отбасы істері 
комитетінің төрағасы Қайрат Қамбаров 
да атап өтті. Оның айтуынша, жастар 
арасында қаржыны басқару, кибер- 
қауіпсіздік және цифрлық құралдарды 
тиімді пайдалану бағытындағы білімнің 
жеткіліксіздігі түрлі тәуекелдерге әкелуі 
мүмкін. Сондықтан мұндай жобалар тек 
білім берумен шектелмей, қоғамдағы 
өзекті мәселелердің алдын алуға ықпал 
етеді. Бұл жоба алдағы күндері Қонаев 
қаласында орналасқан өңірлік Alatau hub 
технопаркінде де қолға алынбақ.

IT-Aiel бағдарламасы – уақыт талабына 
сай бастама. Ол азаматтардың экономи- 
калық дербестігін нығайтуға, кәсіби мүм­
кіндігін кеңейтуге жол ашады. Бүгінгі таң- 
да мұндай жобалардың маңызы артып, 
олардың қоғам өміріндегі рөлі айқындалу 
үстінде.

Назерке ИНАҚЫНҚЫЗЫ

гопрофильной больницы проводили 
базовые обследования: измеряли ар­
териальное давление, уровень сахара 
в крови, рассчитывали индекс массы 
тела. Простые показатели, за кото­
рыми часто скрываются серьёзные 
сигналы.

Параллельно проходили занятия с 
инструктором. Без сложных методик 
– базовые упражнения, доступные ка­
ждому. Рекомендации звучали так же 
прямо: больше двигаться, следить за пи- 
танием, не откладывать заботу о себе. 
Казалось бы, очевидные вещи. Но имен- 
но они чаще всего остаются «на потом».

Одновременно в регионе получила 
развитие и общественная инициатива, 
приуроченная к этой дате. Управле­
ние внутренней политики Алматин­
ской области поддержало челлендж 
«Денсаулық марафоны», направленный 
на популяризацию здорового образа 
жизни. Его смысл предельно понятен 
– вовлечь как можно больше людей в 
движение, сделать активность частью 
повседневности.

Отмечается, что подобные форматы 
работают именно за счёт своей просто­
ты. Без давления, без сложных требо­
ваний – начать с малого и продолжать. 
Потому что здоровье – это не разовое 
усилие, а процесс, который складыва­
ется из ежедневных решений.

Проведённые в этот день меропри­

ятия, включая «Марафон здоровья» 
и челлендж «Денсаулық марафоны», 
стали частью системной работы по 
формированию культуры здоровья. И, 
пожалуй, в этом их главный смысл – не 
напомнить на один день, а задать при­
вычку, которая останется.

Дина АМИРОВА
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Қазақтың даңқты перзенті, жауырыны жерге Қазақтың даңқты перзенті, жауырыны жерге 
тимеген балуан Қажымұқан Мұңайтпасұлының тимеген балуан Қажымұқан Мұңайтпасұлының 
туғанына – 155 жылтуғанына – 155 жыл

Қазақ даласының кеңдігі қандай 
болса, оның перзенттерінің рухы да 
сондай биік. Сол биіктің бір шоқтығы 
– Қажымұқан Мұңайтпасұлы. Биыл ұлт 
мақтанышына айналған алып тұлғаның 
туғанына 155 жыл толып отыр. Ғасыр­
дан асса да көмескі тартпаған даңқ, 
уақыт озса да әлсіреп көрмеген бедел 
– оның есімімен бірге жасасып келеді.

Қажымұқан 1871 жылы 7 сәуірде Ақ­
мола уезіне қарасты Қараөткел өңірін­
де дүниеге келген. Қарапайым шаруа 
отбасында өскен баланың балалық 
шағы таршылықпен өтті. Әкесінен ерте 
айырылып, анасының қолында қалған 
жас Мұқан күнкөріс қамымен жаста­
йынан еңбекке араласады. Дәулетті 
адамдарға жалданып, мал бағып, қара 
жұмыс істеген. Жасөспірім шағында 
жүк тасып, ауыр еңбектің ортасында 
жүрген бала бірте-бірте өзінің ерекше 
күшін таныта бастайды. Осындай бей­
нетке толы тіршілік оның денесін ғана 
шынықтырып қоймай, жігерін жаныды, 
қайратын жондады. Кейінгі жеңістердің 
түп тамыры дәл осы балалық шақтағы 
еңбекпен қаланды десек, артық бол­
мас.

Ауыл арасындағы ас пен тойдағы 
белдесулер жас Мұқан үшін үлкен мек­
теп болды. Алғашқы жеңістер сол ор­
тада басталып, бірте-бірте оның аты 

ел ішіне тарады. Басында жұрт қызық 
көрді, кейін таңданды, соңында мойын­
дады. Табиғи дарын мен тынымсыз 
еңбек ұштасқанда, үлкен жол ашылмай 
қоймайды. Қажымұқанның кәсіби кү­
реске келуі де – осының дәлелі.

ХХ ғасырдың басында ол халықара­
лық ареналарға шығып, кәсіби күресте 
өнер көрсете бастайды. Классикалық 
күрес бойынша өткен ірі жарыстарда 
бірнеше мәрте топ жарып, 1908, 1909, 
1911, 1913 және 1914 жылдары әлем 
чемпионы атануы – қазақ тарихындағы 
айрықша белес. Француз күресі бойын­
ша әлем чемпионы атағын жеңіп алған 
ең алғашқы қазақ. Бір деректерде 
оның 50-ден астам елде өнер көрсетіп, 
ондаған медаль иеленгені айтылса, 
енді бір деректер бойынша 54 мемле­
кетте күресіп, 48 марапат алғаны көр­
сетіледі. Бір жеңіс – бақ, екі жеңіс – бап, 
ал мұнша мәрте жеңу – табиғат берген 
тектілік пен тынымсыз еңбектің жемісі.

Сол дәуірдің саяси және әлеуметтік 
жағдайына байланысты ол «Ямагата 
Маханура», «Қара Иван», «Қара Мұста­
фа» секілді лақап аттармен де шыққан 
кезеңдері болды. Бірақ аты өзгер­
генмен, заты өзгерген жоқ. Кілемге 
шыққан сайын оның бойынан қазақтың 
қайсарлығы сезіліп тұрды. «Ат ауысқан­
мен, ар ауыспайды» деген осы.

Қажымұқанның жомарттығы – өз 
алдына бір әңгіме. Соғыс жылдары ел 
басына күн туған шақта қарап отыруды 
намыс көрді. Ел аралап, өнер көрсетті, 
қаражат жинады. Жиналған қаржыны 
майданға жіберіп, ұшақ жасатқаны 

– елдік істің ең биік өлшемі. Күші бар 
адам көп, бірақ жүрегі кең адам сирек. 
Қажымұқанның қадірі де осында.

1912 жылы қажылыққа барып, халық 
ішінде Қажымұқан атанған нар тұлға 
халық өнерінен де алыс болмаған. 
Домбыра тартып, ән салғаны жөнінде 
ел ішінде сақталған деректер оның 
болмысын толықтыра түседі. Күш пен 
өнер, қарапайымдық пен асқақтық бір 
адамның бойынан табылуы – сирек 
құбылыс.

Тағдырдың ащы дәмін де татты. 
Қуғын-сүргіннің көлеңкесі түскен ке­
зеңдер болды. Бірақ «нар жолында 
жүк қалмас» дегендей, ол мойыған 
жоқ. Халықтан қол үзбеді, ел де оны 
ұмытқан жоқ.

1948 жылы алып жүрек тоқтағанымен, 
артында қалған өнеге өшкен жоқ. Бү­
гінде Түркістан өңіріндегі Қажымұқан 
музейі – сол ғұмырдың белгісіндей. Ал 
ел жадындағы Қажымұқан – уақыттан 
биік. Қажымұқан Мұңайтпасұлының 
есімі халық жадында ғана емес, көркем 
сөзде де кеңінен өріс алды. Оның өмірі 
мен күрес жолы талай қаламгердің 
шығармасына арқау болды. Әлімқұл 
Бүркітбаевтың «Қажымұқан» романын­
да балуанның ауыл арасындағы қара­
пайым белдесулерден бастап, Петер­
борға барып кәсіби күреске араласуы, 
әлем ареналарындағы айқастары мен 
тағдырлы сапарлары нақты деректер 
негізінде көркем тілмен баяндалады. 
Ал Ғазизбек Тәшімбаев құрастырған 
«Күш атасы» жинағында замандаста­
рының естеліктері арқылы оның бол­

мысы жан-жақты ашылады: тек күш 
иесі емес, ойлы, байсалды, сөзге ұста, 
домбыра шертіп, ән салатын өнерлі жан 
ретінде көрінеді. Шетелдік балуандар­
дың естеліктерінде де Қажымұқанның 
тосын әдістері мен батылдығы айрық­
ша аталып, оның қарсыласын күтпеген 
сәтте алып жығатын шеберлігі жоғары 
бағаланады. Қазақ поэзиясында да 
бұл тұлға кеңінен жырланды: Сәкен 
Сейфуллин оның сом бітімін суреттесе, 
Қадыр Мырзалиев дала күшімен теңей­
ді, Төлеген Айбергенов асқақ рухпен 
астастырады. Осы еңбектердің бәрі 
Қажымұқан бейнесін бір қырынан ғана 
емес, тұтас дәуірдің айнасы ретінде 
танытып, оның есімін ұлт жадында одан 
әрі бекіте түсті.

«Ер есімі – ел есінде» дейді қазақ. Осы 
сөздің салмағын көтеріп тұрған санаулы 
тұлғаның бірі – Қажымұқан. Бір адам­
ның ғұмыры бір халықтың рухын көтеріп 
кетуі мүмкін екеніне дәлел керек болса, 
осы есімді атау жеткілікті.

Жылдар жылжиды. Ұрпақ ауысады. 
Бірақ елдің жадында қалған есімдер 
өзгере қоймайды. Қажымұқан – сон­
дай есім. Тау алыстаған сайын биіктей 
түседі. Оның тұлғасы да уақыт өткен 
сайын асқақтай берері хақ.

Назерке ИНАҚЫНҚЫЗЫ
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Соңғы жылдары жастарды қолдауға бағытталған мемлекет- Соңғы жылдары жастарды қолдауға бағытталған мемлекет- 
тік бағдарламалардың саны артып келеді. Алматы облысын- тік бағдарламалардың саны артып келеді. Алматы облысын- 
да да бұл бағытта түрлі бастамалар жүзеге асырылуда. Ресми да да бұл бағытта түрлі бастамалар жүзеге асырылуда. Ресми 
есептерде көрсеткіштер жоғары. Бірақ сол сандардың артын- есептерде көрсеткіштер жоғары. Бірақ сол сандардың артын- 
да нақты нәтиже бар ма? Жастардың өзі бұл мүмкіндіктерді да нақты нәтиже бар ма? Жастардың өзі бұл мүмкіндіктерді 
қалай бағалайды? Жастарға арналған мемлекеттік бағдар- қалай бағалайды? Жастарға арналған мемлекеттік бағдар- 
ламалар тиімді ме? Қонаев қаласындағы нақты жағдайларға ламалар тиімді ме? Қонаев қаласындағы нақты жағдайларға 
тоқталсақ.тоқталсақ.

ЖАСТАР БАҒДАРЛАМАЛАРЫ:
МҮМКІНДІК ПЕ, ӘЛДЕ УАҚЫТША ШЕШІМ БЕ?

Бағдарламалар бар, бірақ
бәріне бірдей қолжетімді ме?
Бүгінде өңірде жастарға арналған не­

гізгі бағдарламалар қатарында «Жастар 
практикасы», «Алғашқы жұмыс орны», 
«Бастау Бизнес» және түрлі гранттық 
жобалар бар. Сонымен қатар Жастар 
ресурстық орталықтары кеңес беру мен 
бағыт-бағдар көрсету жұмыстарын жүр­
гізеді.

Қонаев қалалық Жастар саясаты бө- 
лімінің қызметкері Ерлан Сәрсеновтің 
айтуынша, соңғы екі жылда өңірде мың- 
даған жас мемлекеттік қолдау шарала­
рына тартылған.

«Біздің басты мақсатымыз – жастар­
ды тек қамту емес, оларды тұрақты та­
бысқа жеткізу. Қазір бағдарламалардың 
тиімділігін арттыруға басымдық беріп 
отырмыз», – дейді ол.

Дегенмен, бұл мүмкіндіктердің бәрі бір­
дей барлық жасқа жетіп жатыр деу қиын.

Жұмыс тәжірибесі бар,
тұрақты жұмыс бар ма?
Жұмыспен қамту орталығының маманы 

Айгүл Төлегенованың сөзінше, «Жастар 
практикасы» бағдарламасы жастар үшін 
маңызды алғашқы қадам.

«Көп түлек тәжірибесіз жұмыс таба 
алмайды. Бұл бағдарлама сол мәселені 
шешуге көмектеседі. Бірақ практикадан 
кейін бәрі бірдей жұмысқа қалып қоймай­
ды», – дейді маман.

Ресми дерек бойынша, практикадан өт­
кен жастардың шамамен үштен бірі ғана 
тұрақты жұмысқа орналасады. Қалған­
дары қайтадан еңбек нарығына оралады.

Дегенмен, грант алып, кәсіп бастаған­
дар да бар екенін ескерген дұрыс.

Бағдарламалардың ішінде ең көзге 
көрінетін нәтиже – кәсіпкерлік бағытта.

Қонаев қаласының тұрғыны Айдос 
Нұрбек (24 жаста) «Бастау Бизнес» ар- 
қылы грант алып, наубайхана ашқан.

«Басында бәрі оңай көрінді. Бірақ 

бизнес жүргізу оңай емес екен. Қазір 
тұрақтанып келеміз, үш адамды жұмысқа 
алдым», – дейді ол.

Ал Іле ауданынан Аружан Қали (22 
жаста) тігін цехын іске қосқан.

«Грант көмектесті, бірақ кейінгі кезеңде 
қолдау жетіспейді. Көп нәрсені өзім үй­
ренуге тура келді», – дейді жас кәсіпкер.

Бұл мысалдар бағдарламаның мүмкін­
дігі бар екенін көрсетеді. Бірақ табысқа 
жету көбіне қатысушының өзіне байла­
нысты. Толассыз еңбек етіп қана табысқа 
жетіп, соның нәтижесін көруге болады. 
Сол жолда тек алға ұмтылып, сынаққа 
сынбау қажет.

Жастар не дейді?
Мақала аясында Қонаев қаласы мен 

Алматы облысында тұратын жастар ара­
сында шағын сауалнама жүргізілді.

«Мемлекеттік жастар бағдарламалары 
туралы не білесіз және қатысып көрдіңіз 
бе?» деген сұрағымыздың нәтижесі бой­
ынша 6 адамның 4-еуі бағдарламалар 
туралы біледі, олардың 2-еуі ғана нақты 
қатысқан. 1-еуі нәтижеге қанағаттанған, 
1-еуі «күткен нәтижеге жетпедім» деп 
жауап берді.

Қатыспағандардың негізгі себептеріне 
тоқталсақ, бірі «ақпарат жетпеді» десе, 
енді бірі «қалай қатысуды білмедім», 
ал келесі адам «сенім аз» деп қысқа 
қайырды.

Сырт көзге бағдарламалар жүйелі 
жұмыс істеп тұрғандай көрінеді. Бірақ 
тереңірек қарағанда бірнеше мәселе 
анық байқалады.

Біріншіден, ақпарат тапшылығы. Көп 
жастар мүмкіндіктер туралы әлеумет­
тік желіден немесе таныстарынан ғана 
біледі.

Екіншіден, формалды қатысу. Кейбір 
жастар үшін бұл тек уақытша табыс көзі­
не айналған.

Үшіншіден, тұрақты нәтиженің аздығы. 
Әсіресе жұмыспен қамту бағытында.

Төртіншіден, бизнесті сүйемелдеудің 
әлсіздігі. Грант алғаннан кейінгі қолдау 
жеткіліксіз.

Бесіншіден, тұрғын үй мәселесі. Бұл 
бағытта жастар нақты өзгерісті сезінбей 
отыр.

Мемлекеттік саясатта жастар толық 
қолдауға ие болуы тиіс. Бірақ шынайы 
өмірде нәтиже әрқалай.

Жастар тұрақты жұмыс күтеді – бірақ 
көбіне уақытша тәжірибемен шектеледі.

Кәсіп бастау мүмкіндігі беріледі – бірақ 
оны дамыту қиын.

Қолдау бар – бірақ оны табу мен пайда­
лану оңай емес.

Жастарға арналған бағдарламалар 
– қажетті әрі пайдалы құрал. Олар мүм­
кіндік береді, бағыт көрсетеді, алғашқы 
қадам жасауға көмектеседі.

Бірақ олардың тиімділігі автоматты 
түрде жүзеге аспайды. Нәтиже болу 
үшін жүйе тек қаржы бөліп қана қоймай, 
жастарды ұзақ мерзімде сүйемелдеуі 
керек.

Қонаевтағы жағдай бір нәрсені анық 
көрсетеді: жастар саясаты енді сандық 
көрсеткіштерден гөрі нақты нәтижеге 
жұмыс істеуі тиіс.

Қонаев қаласы – соңғы жылдары 
қарқынды дамып келе жатқан өңірлердің 
бірі. Халық саны өсіп, жаңа жұмыс орын­
дары ашылып жатыр, дегенмен жастар 
үшін тұрақты табыс, баспана және кәсіби 
бағыт табу мәселесі әлі де өзекті. Осы 
олқылықтардың орнын толтыру үшін 
мемлекет түрлі бағдарламалар ұсынып 
отыр. Бірақ олар шынымен ұзақ мерзімді 
нәтиже бере ме, әлде уақытша қолдау 
ғана ма?

Қалада жастарға бағытталған баста­
малар бірнеше бағытты қамтиды: жұ­
мыспен қамту, кәсіпкерлік, білім және 
әлеуметтік бейімдеу. Ең көп қолданы­
латын тетіктердің қатарында тәжіри­
беден өтуге мүмкіндік беретін жоба­
лар, алғашқы жұмысқа орналастыру 
бағдарламалары және шағын бизнеске 
арналған гранттар бар.

Жастар ресурстық орталығы арқылы 
кеңес беру, қысқа мерзімді курстар және 
түрлі әлеуметтік жобалар ұйымдасты­
рылады. Ресми деректер бойынша, жыл 
сайын мыңдаған жас осы қызметтердің 
кем дегенде бір түрін пайдаланады.

Ең өзекті мәселенің бірі – тұрақты жұ­
мыс. Жастарға арналған тәжірибелік 

жобалар еңбек нарығына бейімделуге 
көмектеседі. Университет немесе кол­
ледж бітірген түлектер бірнеше ай бойы 
мекемелерде жұмыс істеп, тәжірибе 
жинайды.

Алайда мәселе осы кезең аяқталғаннан 
кейін басталады. Көп жағдайда жұмыс 
берушілер тәжірибеден өткен жастарды 
тұрақты штатқа қалдыруға асықпайды. 
Нәтижесінде жас маман қайтадан жұмыс 
іздеу кезеңіне өтеді.

Бұл жерде бағдарламаның басты әлсіз 
тұсы көрінеді: ол алғашқы мүмкіндік бе­
реді, бірақ ұзақ мерзімді тұрақтылыққа 
кепілдік жоқ.

Соңғы жылдары жастар арасында 
кәсіпкерлікке қызығушылық артып ке­
леді. Мемлекеттік гранттар бұл үрдісті 
жандандыруға ықпал етті. Қонаевта 
шағын кофехана, шеберхана, қызмет 
көрсету нүктелері сияқты жобалар пайда 
бола бастады.

Дегенмен, грант алу – істің тек басы. 
Көптеген жас кәсіпкерлер нарықты толық 
зерттемей, қаржыны дұрыс жоспарлай 
алмай қалады. Соның салдарынан кей­
бір жобалар бірнеше айдан кейін тоқтап 
қалады.

Сарапшылардың айтуынша, басты 
мәселе – қаржыдан бұрын білім мен 
сүйемелдеудің жетіспеуі. Яғни, идея бар, 
мүмкіндік бар, бірақ жүйелі қолдау әлсіз.

Жастар үшін ең ауыр тақырып – тұрғын 
үй. Қалада жеңілдетілген бағдарламалар 
қарастырылғанымен, олардың қамту 
деңгейі шектеулі. Кезекке тұру, құжат 
жинау, талаптарға сай келу – барлығы 
ұзақ уақыт алады.

Көптеген жас жалдамалы пәтерде тұру­
ды жалғастырып келеді. Ал бұл олардың 
қаржылық тұрақтылығына тікелей әсер 
етеді. Осы тұрғыдан алғанда, тұрғын үй 
мәселесі жастар саясатының ең әлсіз 
буыны болып отыр.

Жинақталған деректер мен пікірлер 
бірнеше жүйелі мәселені көрсетеді. Ақпа­
рат барлық жасқа бірдей жетпейді, қа­
тысу процесі кейде күрделі әрі түсініксіз. 
Бағдарламалар көбіне қысқа мерзімге 
бағытталып, кәсіп бастаған жастарға 
кейінгі сүйемелдеу жеткіліксіз болып 
отыр. Ал тұрғын үй мәселесі әлі де толық 
шешімін таппаған.

Мемлекеттік деңгейде жастарды қол­
дау тетіктері қарастырылғанымен, олар­
дың тиімділігі әр жағдайда әрқалай көрі­
неді. Жастар тұрақты жұмыс күтеді, 
алайда көбіне уақытша тәжірибемен 
шектеледі. Кәсіп бастауға мүмкіндік бар, 
бірақ оны дамыту жолында жүйелі қолдау 
қажет. Қолдау шаралары бар болға­
нымен, оған қол жеткізу барлық жас үшін 
бірдей оңай емес.

Қонаев қаласындағы жағдай жастар 
бағдарламаларының белгілі бір деңгейде 
нәтиже беріп отырғанын көрсетеді. Олар 
мүмкіндік ұсынады, алғашқы қадам жаса­
уға жағдай жасайды. Алайда бұл мүмкін­
діктердің ұзақ мерзімді тиімділігі жүйелі 
сүйемелдеуге тікелей байланысты.

Басты мәселе – бағдарламалардың 
санында емес, олардың өміршеңдігінде. 
Егер қолдау тек бастау кезеңімен шек­
телсе, ол уақытша шешім ретінде қалып 
қояды. Ал жастарды тұрақты табысқа 
жеткізетін толыққанды жүйе қалыптас- 
қан жағдайда ғана бұл бастамалар нақты 
мүмкіндікке айналады.

Шолпан КӨПІРБАЙ
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МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНА ҚҰҚЫҚТЫҚ ТҮСІНДІРУ ЖҰМЫСТАРЫ ӨТТІ

ӨНДІРІСТІК ЖАРАҚАТТАНУДЫҢ АЛДЫН АЛУ – ӘР ЖҰМЫС ОРНЫНДАҒЫ БАСТЫ МІНДЕТ

Қонаев қаласында жасөспірімдер арасындағы құқықбұзушылықтың алдын алуға 
бағытталған жүйелі жұмыстар өз жалғасын табуда. Осы ретте қала мектептерінің 5–10 
сынып оқушылары арасында «Құқықбұзушылықсыз болашақ» тақырыбында профи- 
лактикалық іс-шара ұйымдастырылып, оған құқық қорғау органдарының өкілдері қатысты.

Маңызды кездесуге Қонаев қалалық полиция басқармасы қызметкерлері арнайы 
қатысып, жас буынмен ашық пікір алмасу алаңын құрды. Атап айтқанда, Қонаев ҚПБ ҚҚБ 
бастығы, полиция подполковнигі А.А. Байкулов, Қонаев ҚПБ АКАБТКП полиция майоры 
Р.Б. Мусабеков, сондай-ақ ювеналды полиция тобының учаскелік инспекторы, полиция 
аға лейтенанты А.Қ. Сүйіндік оқушылармен тікелей жүздесіп, өзекті мәселелер төңірегінде 
әңгіме өрбітті.

Іс-шара барысында құқық қорғау саласының мамандары жасөспір імдерге 
құқықбұзушылықтың салдары мен оның алдын алу жолдарын жан-жақты түсіндірді. 
Әсіресе, қазіргі қоғамда өзекті болып отырған есірткі заттарының зияны, оның адам 

денсаулығына ғана емес, болашағына тигізер кері әсері нақты мысалдар арқылы жеткізілді. 
Сонымен қатар жол қозғалысы ережелерін сақтау, мопед және басқа да көлік құралдарын 
басқару кезінде қауіпсіздік талаптарын орындау қажеттігіне ерекше назар аударылды.

Кездесу аясында жасөспірімдер арасында жиі кездесетін әлімжеттік (буллинг) мәселесі де 
назардан тыс қалмады. Мамандар бұл құбылыстың психологиялық және құқықтық салдары 
туралы айтып, бір-біріне құрметпен қарау мәдениетін қалыптастырудың маңызын атап 
өтті. Сондай-ақ кәмелетке толмағандардың жыныстық тиіспеушілігіне қатысты қауіптердің 
алдын алу, өз қауіпсіздігін сақтау дағдыларын дамыту мәселелері кеңінен түсіндірілді.

Тәрбиелік мәні зор жиында оқушыларға заң талаптарын сақтау, өз құқықтары мен 
міндеттерін білу, әрбір әрекетіне жауапкершілікпен қарау қажеттігі ерекше атап өтілді. 
Құқықтық сауаттылықты арттыру арқылы ғана жасөспірімдердің қауіпсіз мінез-құлқын 
қалыптастыруға болатыны айтылды.

Ерлік КЕБЕКБАЙ

Қазіргі таңда өндіріс орындарының қарқынды дамуы еңбек қауіпсіздігі мәселесін 
алдыңғы қатарға шығарып отыр. Өндірістік жарақаттану – тек жеке қызметкердің ғана 
емес, бүкіл кәсіпорынның жұмысына әсер ететін маңызды мәселе. Сондықтан оның алдын 
алу – жұмыс беруші мен қызметкердің ортақ жауапкершілігі.

Ең алдымен, өндірістік жарақаттардың негізгі себептеріне тоқталсақ, олардың қатарында 
қауіпсіздік техникасын сақтамау, жұмысшылардың жеткілікті деңгейде оқытылмауы, құрал-
жабдықтардың ақаулы болуы және еңбек тәртібінің бұзылуы жиі кездеседі. Сонымен қатар, 
жұмыс орнындағы психологиялық күйзеліс пен шаршау да жазатайым оқиғаларға әкелуі 
мүмкін.

Жарақаттанудың алдын алу үшін кәсіпорындарда кешенді шаралар жүргізілуі тиіс. 
Біріншіден, әрбір қызметкер еңбек қауіпсіздігі бойынша міндетті түрде нұсқамадан өтіп, 
өз жұмысын қауіпсіз орындау тәсілдерін толық меңгеруі қажет. Екіншіден, жеке қорғаныс 
құралдарын (каска, қолғап, арнайы киім) пайдалану қатаң бақылауда болуы керек. 
Үшіншіден, өндірістік жабдықтар уақытылы тексеріліп, ақаулар дер кезінде жойылуы тиіс.

Сонымен қатар, жұмыс орнында қауіпсіздік мәдениетін қалыптастыру аса маңызды. 
Бұл – әр қызметкердің өз өмірі мен әріптестерінің қауіпсіздігіне бейжай қарамауын 
білдіреді. Басшылық тарапынан да еңбек қауіпсіздігіне қатысты талаптар қатаң сақталып, 
қызметкерлердің ұсыныстары мен пікірлері ескерілгені жөн.

Статистика көрсеткендей, қауіпсіздік ережелерін қатаң сақтайтын кәсіпорындарда 
жарақаттану деңгейі айтарлықтай төмен болады. Демек, алдын алу шараларына жұмсалған 
әрбір күш пен қаражат адам өмірін сақтап қалуға бағытталған маңызды инвестиция болып 
табылады.

Өндірістік жарақаттанудың алдын алу – тек заң талаптарын орындау ғана емес, адам 
өміріне деген құрметтің көрінісі. Әрбір жұмыс орны қауіпсіз болса ғана, қоғам да тұрақты 
әрі дамыған болмақ.

Н.О.Медетов, 
«Қонаев қаласының санитариялық-эпидемиологиялық

бақылау басқармасы» РММ  

Қонаев гарнизонына қарасты 32363 әскери бөлімінде жоспарлы бақылау тек­
серісі басталды. Бұл туралы гарнизонның баспасөз қызметі хабарлады. Аталған 
іс-шара бөлімшелердің жауынгерлік әзірлігін жан-жақты бағалауға бағытталған.

Тексеру барысында комиссия жеке құрамның кәсіби даярлық деңгейін, әскери 
тәртіптің жай-күйін, күнделікті қызметтің ұйымдастырылуын, сондай-ақ техника 
мен қару-жарақтың қойылған міндеттерді орындауға дайындығын саралауда. 
Бұл – бөлімшенің жалпы әлеуетін айқындайтын маңызды кезеңдердің бірі.

Бақылау барысында бөлімшелердің өзара үйлесімді іс-қимылына ерекше на­
зар аударылуда. Сонымен қатар жауынгерлік даярлық нормативтерінің орында­
луы мен қауіпсіздік талаптарының сақталуы жіті қадағаланып отыр. Әскери қыз­
метшілер дене дайындығы бойынша нормативтерді (ФИЗО) тапсырып, өздерінің 
төзімділігі мен күш-қуатын, жалпы физикалық әзірлігін көрсетуде.

Іс-шара аясында түрлі сабақтар, жаттығулар және бақылау тапсырмалары 
өткізіліп, жеке құрамның дайындығы кешенді түрде бағалануда. Бұған қоса 
материалдық-техникалық базаның жай-күйі, әскери қызметшілердің орналасу 
жағдайы мен тылдық қамтамасыз ету жүйесі де тексерілуде.

Жауынгерлік даярлық бөлімінің аға офицері, гвардия капитаны Бекжігіт Омар­
бековтің айтуынша, мұндай бақылау тексерісі – әскери бөлім қызметінің деңгейін 
нақты бағалауға мүмкіндік беретін маңызды кезең.

«Бақылау тексерісі – жеке құрамның қазіргі дайындық деңгейін айқындап 
қана қоймай, алдағы даму бағыттарын анықтауға жол ашады. Басты міндет – 
бөлімшелердің кез келген жағдайда қойылған міндеттерді орындауға жоғары 
дайындықта болуын қамтамасыз ету», – деді ол.

Тексеру қорытындысы бойынша әскери бөлім қызметіне кешенді баға беріліп, 
алдағы уақытта жетілдіруді қажет ететін бағыттар айқындалады. Сонымен қа­
тар қызметтік және жауынгерлік даярлықтың тиімділігін арттыруға бағытталған 
нақты ұсыныстар әзірленбек.

Ерлік КЕБЕКБАЙ

В Казахстане утвердили новый стан­
дарт, который чётко определяет, как 
подвалы, паркинги и другие заглублён­
ные помещения могут использоваться 
в качестве укрытий для населения. Речь 
идёт о документе СТ РК 4016-2025, кото­
рый вступил в силу с 1 января 2026 года. 

О принятии стандарта сообщили в Ми­
нистерство торговли и интеграции Респу­
блики Казахстан. Документ разработан 
КазСтандартом в рамках Национального 
плана стандартизации на 2025 год по 
заявке Министерство по чрезвычайным 
ситуациям Республики Казахстан.

В Комитете технического регулирова­
ния и метрологии пояснили: новый стан­
дарт вводит единые правила там, где их 
раньше не было. Теперь понятно, какие 
помещения могут считаться укрытиями 
и что именно нужно сделать, чтобы они 
соответствовали требованиям.

В документе подробно прописан поря­
док обследования зданий. Специалисты 
должны оценить, можно ли использо­
вать конкретный подвал или паркинг 
для защиты людей в случае чрезвычай­
ных ситуаций – природных, техногенных 
или военных.

Отдельный блок требований касается 
самих помещений. Они должны соответ­
ствовать определённым параметрам по 
конструкции и планировке. Кроме того, 
обязательно наличие систем жизнеобе­
спечения: вентиляции, водоснабжения, 
электроснабжения, связи и санитарных 
условий. Без этого помещение не может 
считаться укрытием.

Также установлен порядок провер­
ки технического состояния зданий. В 
первую очередь оцениваются несущие 

конструкции и инженерные системы. 
Если выявляются слабые места, стан­
дарт предусматривает их усиление или 
переоборудование помещения.

Для практического применения в до­
кументе приведены типовые решения 
– то есть готовые варианты, как именно 
можно адаптировать помещения под 
укрытия. Дополнительно включена та­
блица, по которой можно оценить при­
годность конкретного объекта.

Стандарт прошёл согласование с ря­
дом государственных органов и про­
фильных организаций. В их числе – 
Министерство обороны, Министерство 
экологии и природных ресурсов, Коми­
тет атомного и энергетического надзора 
и контроля Министерства энергетики, 
региональные департаменты по чрез­
вычайным ситуациям, структуры по мо­
билизационной подготовке, профильные 
технические комитеты, Национальная 
палата предпринимателей «Атамекен», 
Национальный ядерный центр Респу­
блики Казахстан, Институт атомной 
энергии и другие организации.

В ходе обсуждения были внесены 
конкретные предложения. Они касались 
учёта географических, климатических 
и сейсмических условий, разработки 
алгоритмов защиты от беспилотных ле­
тательных аппаратов, добавления схем 
переоборудования помещений и таблиц 
оценки, усиления стен и проёмов, а 
также внедрения системы автоматизи­
рованного доступа в укрытия. Все эти 
предложения были учтены при доработ­
ке стандарта.

Дина АМИРОВА 

ЖАУЫНГЕРЛІК ӘЗІРЛІК
СЫННАН ӨТУДЕ

ПОДВАЛЫ И ПАРКИНГИ
ГОТОВЯТ ПОД УКРЫТИЯ
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В здании ТОО «Газовые сети Капшагайского региона» будет проведено публичные слушания перед 
потребителями и заинтересованными лицами, об исполнении тарифных смет и инвестиционных программ за 
2025 год по регулируемым видам деятельности транспортировке товарного газа по газораспределительным 
системам для потребителей Республики Казахстан и по транспортировке товарного газа по магистральным 
газопроводам.

Публичное слушание будет проводиться 20 апреля 2026 года в 12.00 в офлайн режиме по адресу: г. 
Қонаев, ул. Сейфуллина дом 28/1, в здании ТОО «Газовые сети Капшагайского региона».

Приглашаем принять участие всех желающих!

Инициатор проекта РГУ «Национальный Банк Республики Казахстан» сообщает, что с 17.04.2026г в 
течение пяти рабочих дней на портале https://ndbecology.gov.kz будут проводиться публичные обсуждения 
по разделу «Охрана окружающей среды» к РП «Реконструкция фасада и ремонт кровли административного 
здания по адресу: г. Алматы: мкр. Коктем-3, д.21». Разработчик раздела ООС ИП «Есоland», РК, г.Павлодар, 
ул.Барнаульская, 90, 87773381933. Ознакомиться с проектом и предоставить замечания можно на сайте

https://ndbecology.gov.kz

Ввиду открытия наследство после смерти гражданки БАЗАРБАЕВОЙ ДАНЕХАН ТУЛЕГЕНОВНЫ, умерше­
го 15.08. 2025 года, просим всех наследников обращаться к нотариусу Уразбаеву Алмасу Хамидуллаевичу 
по адресу: г. Қонаев, 1 мкр., дом 13 или по телефону: 87772567807

Ввиду открытия наследство после смерти гражданина СМАГУЛОВА НУРГАЛИ, умершего 17 октября 2025 
года, просим всех наследников обращаться к нотариусу Ахметову Ермеку Ануаровичу по адресу: г. Қонаев, 
2 мкр., дом 16, кв.38 или по телефону: 87078353000

Ввиду открытия наследства после смерти гражданки БЕГАЛИЕВОЙ САУЛЕ, умершей 04.06.2025 года., 
просим всех наследников обращаться к нотариусу Баймукановой Г.Т. по адресу: г. Қонаев, 4 мкр, дом 30 или 
по телефону: 8-705-575-40-11

Ввиду открытия наследства после смерти гражданина ЕГЕРЬ АРТУРА ИВАНОВИЧА, 13.03.1952 года 
рождения, умершего 22.07.2025 года, наследникам нужно СРОЧНО обратиться к нотариусу нотариального 
округа Алматинской области Тимошенко Ирине Ивановне, в срок до 10.05.2026 года, по адресу: Алматинская 
область, г.Қонаев, ул. Достык, д. 4, оф. 11. Тел. 8-777-576-99-30

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

1) Наименование проекта: раздел «Охрана окружающей среды» к плану ликвидации последствий 
недропользования на месторождении глин «Коскудук-Белес», расположенном на землях административно-
территориального подчинения г.Конаев Алматинской области.

2) Перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано 
воздействие и на территории которых будут проведены общественные слушания: Алматинская область, 
г.Конаев, ГА Конаев. Географические координаты участка и территории воздействия: С.Ш 44° 04’ 28,27», 
В.Д 77° 22’ 00».

3) Место, дата и время начала проведения общественных слушаний: Общественные слушания проводятся 
посредством публичных обсуждений с 21.04.2026г. в течении 10 рабочих дней на сайте ndbecology.gov.kz.

4) Реквизиты и контактные данные инициатора намечаемой деятельности: ИП «Азамат», адрес: ул. 
Наурызбай батыра, 14/63, кв. 21, тел. 87015454238, m.assainova@mail.ru.

5) Реквизиты и контактные данные составителей или разработчиков документации объектов 
государственной экологической экспертизы: Разработчик ТОО «КазЭкоаналитика», адрес: г.Алматы, 
пр.Сейфуллина, 597 А, 308 кабинет. тел.87472210501, e-mail: kazeco2302@gmail.com;

6) Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-ресурс местного исполнительного 
органа соответствующей административно-территориальной единицы, по которой можно ознакомиться 
с материалами, выносимыми на общественные слушания, а после и с опубликованным протоколом 
общественных слушаний: ndbecology.gov.kz. Предложения и замечания принимаются на сайте ndbecology.
gov.kz и https://www.gov.kz/memleket/entities/almobltabigat/press/article/1?activities=11448&lang=ru.

7) Электронный адрес и номер(-а) телефона, по которым можно получить дополнительную информацию 
о намечаемой деятельности, проведении общественных слушаний, а также запросить копии документов, 
относящихся к намечаемой деятельности: 87015454238, m.assainova@mail.ru

8) электронный адрес и почтовый адрес уполномоченного органа в области охраны окружающей среды 
или местного исполнительного органа областей, городов республиканского значения, столицы, по которым 
общественность и заинтересованная общественность может направить свои замечания и предложения 
в письменной или электронной форме по документам, выносимым на общественные слушания и по 
опубликованному протоколу общественных слушаний: Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Алматинской области, 329267eco@mail.ru., Тел. 8(72772)23227, г.Қонаев, Проспект 
Жамбыла, 13.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

1) Наименование проекта: раздел «Охрана окружающей среды» к плану ликвидации последствий 
недропользования на месторождении глинистых пород «Коскудук-Гулстан», расположенного на землях 
административно-территориального подчинения г. Конаев Алматинской области.

2) Перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано 
воздействие и на территории которых будут проведены общественные слушания: Алматинская область, 
г.Конаев, ГА Конаев. Географические координаты участка и территории воздействия: ширина - 44°03’58,29» 
С, долгота - 77°22’25,82» В.

3) Место, дата и время начала проведения общественных слушаний: Общественные слушания проводятся 
посредством публичных обсуждений с 21.04.2026г. в течении 10 рабочих дней на сайте ndbecology.gov.kz.

4) Реквизиты и контактные данные инициатора намечаемой деятельности: ТОО «Гулстан Алатау», БИН 
040340023234, е-mail:, адрес: г.Алматы, ул. Кабдолова, дом 16, кв. (офис) 505/4, тел. +77776927742, bak-
1958_1@mail.ru.

5) Реквизиты и контактные данные составителей или разработчиков документации объектов 
государственной экологической экспертизы: Разработчик ТОО «КазЭкоаналитика», адрес: г.Алматы, 
пр.Сейфуллина, 597 А, 308 кабинет. тел.87472210501, e-mail: kazeco2302@gmail.com;

6) Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-ресурс местного исполнительного 
органа соответствующей административно-территориальной единицы, по которой можно ознакомиться 
с материалами, выносимыми на общественные слушания, а после и с опубликованным протоколом 
общественных слушаний: ndbecology.gov.kz. Предложения и замечания принимаются на сайте ndbecology.
gov.kz и https://www.gov.kz/memleket/entities/almobltabigat/press/article/1?activities=11448&lang=ru.

7) Электронный адрес и номер(-а) телефона, по которым можно получить дополнительную информацию 
о намечаемой деятельности, проведении общественных слушаний, а также запросить копии документов, 
относящихся к намечаемой деятельности: +77776927742, bak-1958_1@mail.ru

8) электронный адрес и почтовый адрес уполномоченного органа в области охраны окружающей среды 
или местного исполнительного органа областей, городов республиканского значения, столицы, по которым 
общественность и заинтересованная общественность может направить свои замечания и предложения 
в письменной или электронной форме по документам, выносимым на общественные слушания и по 
опубликованному протоколу общественных слушаний: Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Алматинской области, 329267eco@mail.ru., Тел. 8(72772)23227, г.Қонаев, Проспект 
Жамбыла, 13.

«Газовые сети Капшагайского региона» ЖШС ғимаратында тұтынушылар мен мүдделі тараптардың 
алдында Қазақстан Республикасында тұтынушыларға газ тарату жүйелері арқылы тауарлық газды 
тасымалдау және тауарлық газды магистральдық газ құбырлары арқылы тасымалдау бойынша реттелетін 
қызметтерге 2025 жылға арналған тарифтік сметаларды және инвестициялық бағдарламаларды орындалуы 
бойынша қоғамдық тыңдау өтеді.

Қоғамдық тыңдау 2026 жылғы 20 сәуірде сағат 12:00-де офлайн режимде мына мекенжайда өтеді: Қонаев 
қаласы, Сейфуллин көшесі, 28/1 үй, «Газовые сети Капшагайского региона» ЖШС ғимараты.

Барлық ниет білдірушілерді қатысуға шақырамыз!

Жоба бастамашысы «Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі» РММ 17.04.2026ж бастап бес жұмыс күні 
аралығында «Алматы қаласы, Көктем-3 ш/а, 21 үй мекенжайы бойынша әкімшілік ғимараттың қасбетін қайта 
жаңарту және шатырын жөндеу» жұмыс жобасының «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі бойынша

https://ndbecology.gov.kz сайтында жария талқылаулар өтетіндігін хабарлайды. ҚОҚ бөлімін әзірлеуші 
«Есоland» ЖК, ҚР, Павлодар қ, Барнаульская 90, 87773381933. Жобамен

https://ndbecology.gov.kz сайтында танысып, ескертулер қалдыруға болады.

Ввиду открытия наследство после смерти гражданина БАЙСАЛАКОВА АСЕТ БОЛАТОВИЧА, умершего 
18.11. 2025 года, просим всех наследников обращаться к нотариусу Уразбаеву Алмасу Хамидуллаевичу по 
адресу: г. Қонаев, 1 мкр., дом 13 или по телефону: 87772567807

Ввиду открытия наследство после смерти гражданина ИСМАИЛОВА КУРМАШ, умершего 26 ноября 2025 
года, просим всех наследников обращаться к нотариусу Ахметову Ермеку Ануаровичу по адресу: г. Қонаев, 
2 мкр., дом 16, кв.38 или по телефону: 87078353000

Ввиду открытия наследство после смерти гражданки КИМ РИТЫ ВЛАДИМИРОВНЫ, умершей 13 ноября 
2025 года, просим всех наследников обращаться к нотариусу Ахметову Ермеку Ануаровичу по адресу: г. 
Қонаев, 2 мкр., дом 16, кв.38 или по телефону: 87078353000

Ввиду открытия наследства после смерти гражданина КАРДАЩУК АНАТОЛИЯ НИКОЛАЕВИЧА, 
умершего двадцать седьмого декабря две тысячи двадцать пятого года, наследникам обращаться к 
нотариусу Бахтияровой А.С., по адресу: город Қонаев, 4-ый микрорайон, дом 30, справки по телефону 
87017887058

Х А Б А Р Л А Н Д Ы Р У

Жобаның атауы: Алматы облысы Қонаев қаласының әкімшілік-аумақтық бағынысындағы жерінде 
орналасқан «Қосқұдық-Белес» сазды топырақ кен орнында жер қойнауын пайдалану салдарын жою 
жоспарына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі.

2) Аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің тізбесі: Алматы облысы Қонаев қаласы, Қонаев ҚӘ. Әсер ету учаскесі мен аумағының 
географиялық координаттары: С.Е. 44° 04’ 28,27», Ш.Б. 77° 22’ 00»

3) Қоғамдық тыңдауларды өткізудің басталу орны, күні және уақыты көрсетіледі: 21.04.2026ж. бастап 10 
күн жұмыс ішінде ndbecology.gov.kz сайтында қоғамдық тыңдаулар жария талқылаулар арқылы өткізіледі.

4) Белгіленіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс деректері: «Азамат» ЖК, 
мекен-жайы: Алматы қаласы, Наурызбай батыр көшесі, 14/63, 21 пәтер, тел. 87015454238, m.assainova@mail.
ru.

5) Мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын жасаушылардың немесе 
әзірлеушілердің деректемелері және байланыс деректері: Әзірлеуші «КазЭкоаналитика» ЖШС, мекен-жайы: 
Алматы қаласы, Сейфуллин даңғылы 597 А, 3 қаба, 308 кабинет, телефон.87472210501, e-mail: kazeco2302@
gmail.com.

6) Бірыңғай экологиялық порталға және тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің жергілікті атқарушы 
органының ресми интернет-ресурсына сілтеме жасау, ол бойынша қоғамдық тыңдауларға шығарылатын 
материалдармен, ал кейін қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасымен танысуға болады: nd­
becology.gov.kz. Ұсыныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz және https://www.gov.kz/memleket/entities/
almobl-tabigat/press/article/1?activities=11448&lang=ru сайттарында қабылданады.

7) Көзделіп отырған қызмет, қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы қосымша ақпарат алуға, сондай-ақ 
көзделіп отырған қызметке қатысты құжаттардың көшірмелерін сұратуға болатын электрондық мекенжайы 
мен телефон нөмірі: 87015454238, m.assainova@mail.ru.

8) Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша және қоғамдық тыңдаулардың жарияланған 
хаттамасы бойынша жұртшылық пен мүдделі жұртшылық өздерінің ескертулері мен ұсыныстарын жазбаша 
немесе электрондық нысанда жібере алатын қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның 
немесе облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының 
электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: «Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru., Тел. 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл 
даңғылы, 13.

Х А Б А Р Л А Н Д Ы Р У

Жобаның атауы: Алматы облысы Қонаев қаласының әкімшілік-аумақтық бағынысындағы жерінде 
орналасқан «Қоскұдық-Гүлстан» сазды жыныстар кен орнынының салдарын жою жоспарына «Қоршаған 
ортаны қорғау» бөлімі.

2) Аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің тізбесі: Алматы облысы Қонаев қаласы, Қонаев ҚӘ. Әсер ету учаскесі мен аумағының 
географиялық координаттары: ендігі – 44°03’58,29», бойлығы – 77°22’25,82»

3) Қоғамдық тыңдауларды өткізудің басталу орны, күні және уақыты көрсетіледі: 21.04.2026ж. бастап 10 
күн жұмыс ішінде ndbecology.gov.kz сайтында қоғамдық тыңдаулар жария талқылаулар арқылы өткізіледі.

4) Белгіленіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс деректері: «Гулстан 
Алатау» ЖШС БСН 040340023234, мекен-жайы: Алматы қаласы, Қабдолов көшесі, 16, 505/4 пәтер (кеңсе), 
тел. 87015454238, bak-1958_1@mail.ru.

5) Мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын жасаушылардың немесе 
әзірлеушілердің деректемелері және байланыс деректері: Әзірлеуші «КазЭкоаналитика» ЖШС, мекен-жайы: 
Алматы қаласы, Сейфуллин даңғылы 597 А, 3 қаба, 308 кабинет, телефон. +77776927742, e-mail: kazeco2302@
gmail.com.

6) Бірыңғай экологиялық порталға және тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің жергілікті атқарушы 
органының ресми интернет-ресурсына сілтеме жасау, ол бойынша қоғамдық тыңдауларға шығарылатын 
материалдармен, ал кейін қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасымен танысуға болады: nd­
becology.gov.kz. Ұсыныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz және https://www.gov.kz/memleket/entities/
almobl-tabigat/press/article/1?activities=11448&lang=ru сайттарында қабылданады.

7) Көзделіп отырған қызмет, қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы қосымша ақпарат алуға, сондай-ақ 
көзделіп отырған қызметке қатысты құжаттардың көшірмелерін сұратуға болатын электрондық мекенжайы 
мен телефон нөмірі: +77776927742, bak-1958_1@mail.ru.

8) Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша және қоғамдық тыңдаулардың жарияланған 
хаттамасы бойынша жұртшылық пен мүдделі жұртшылық өздерінің ескертулері мен ұсыныстарын жазбаша 
немесе электрондық нысанда жібере алатын қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның 
немесе облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының 
электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: «Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru., Тел. 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл 
даңғылы, 13.

ӘКІМШІЛІК РӘСІМДІК-ПРОЦЕСТІК КОДЕКС ТАЛАПТАРЫ
– АЗАМАТ ҚҰҚЫҒЫН ҚОРҒАУДЫҢ ТИІМДІ ТЕТІГІ

Қазақстан Республикасының Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексі (ӘРПК) – азаматтар мен 
мемлекеттік органдар арасындағы құқықтық қатынастарды реттейтін, «халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» қағидатын іс жүзінде жүзеге асыратын маңызды құқықтық құжат. Бұл кодекс билік 
пен қоғам арасындағы тепе-теңдікті қамтамасыз етіп, әкімшілік дауларды қараудың заманауи 
үлгісін қалыптастырды.

ӘРПК-ның басты ерекшелігі – азаматтардың құқықтарын қорғауды күшейту және мемлекеттік 
органдардың жауапкершілігін арттыру. Құжатта әкімшілік рәсімдердің ашықтығы мен әділдігін 
қамтамасыз ететін бірқатар негізгі қағидаттар бекітілген.

Атап айтқанда, азаматқа қолайлылық қағидатына сәйкес, мемлекеттік органның 
шешіміне шағымдану барысында дәлелдеу міндеті толықтай сол органға жүктеледі. Яғни, 
азамат өз кінәсіздігін дәлелдеуге міндетті емес. Бұл – құқық қорғау жүйесіндегі маңызды 
жаңашылдықтардың бірі.

Сондай-ақ, белсенділік қағидаты бойынша сот тек тараптар ұсынған дәлелдермен шектелмей, 
істің мән-жайын жан-жақты зерттеу мақсатында қосымша материалдар жинауға және 
мемлекеттік органдардан қажетті құжаттарды талап етуге құқылы.

Кодексте алдын ала тыңдау рәсіміне ерекше мән берілген. Әкімшілік орган азаматтың 

құқығына әсер ететін шешім қабылдар алдында оның уәждерін тыңдап, пікірін ескеруге міндетті. 
Бұл шешім қабылдау үдерісінің ашықтығын арттырып, негізсіз шешімдердің алдын алуға 
мүмкіндік береді.

Бұдан бөлек, сотқа дейінгі тәртіппен шағымдану институты енгізілген. Яғни, азамат әкімшілік 
органның әрекетіне немесе шешіміне тікелей сотқа жүгінбей тұрып, алдымен жоғары тұрған 
органға шағым түсіруі тиіс. Бұл тетік дауларды сотқа жеткізбей шешуге ықпал етеді.

ӘРПК аясында шағымдану мерзімдері де нақты белгіленген. Жалпы жағдайда әкімшілік актіге 
шағым түсіру мерзімі бір айды құрайды. Ал жекелеген жағдайларда бұл мерзім үш ай немесе бес 
жылға дейін созылуы мүмкін.

Жалпы алғанда, Әкімшілік рәсімдік-процестік кодекстің басты мақсаты – азаматтарды 
мемлекеттік органдардың заңсыз әрекеттерінен қорғау, әкімшілік әділеттілікті қамтамасыз 
ету және мемлекеттік басқару жүйесіндегі бюрократиялық кедергілерді азайту. Осы арқылы 
азаматтардың өз құқықтарын тиімді қорғауына кең мүмкіндік беріледі.

Н.О.МЕДЕТОВ,
Қонаев қаласының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасы РММ
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Көлемi 2 баспа табақ.

Газет Қазақстан 
Республикасы Ақпарат 
және қоғамдық даму 

министрлігінде 2023 жыл 
3 ақпанда қайта тіркеліп, 

№KZ87VPY00064035 
куәлігі берілген.

•	 Газет қазақ, орыс тілдерінде аптасына бір рет жұма күні шығады.
•	 Авторлардың мақалалары редакцияның көзқарасын білдірмейді.
•	 Кейбір мәтінге қатысы жоқ суреттерге жауап берілмейді.
•	 Газет редакциясы авторлармен хат алыспайды. Мақалалар 
өңделеді, авторларға қайтарылмайды. «Нұрлы өлке» газетінде 
жарық көрген мақала көшіріліп басылса, сілтеме жасалуы міндетті. 
Жарнама мен хабарландырулардың мазмұны мен мәтініне жарнама 
беруші жауапты.
•	 Компьютерге терілгенде 6 беттен асқан материал қабылданбайды. 

Газет «Принт плюс» ЖШС 
баспаханасында басылып 

шықты.
Алматы обл., Іле ауданы, 

Өтеген батыр ауылы, 
С.Сейфуллин к-сі 2 «B».

Тел. 8 701 712 01 73.

Таралымы – 5135 дана.
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В АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОЧТИЛИ
ПАМЯТЬ ГАЗИЗА БАЙТАСОВА

В городе Конаев состоялось торжественное меро­
приятие, приуроченное к 55-летию со дня рождения 
Халық Қаһарманы, капитана полиции Газиз Абдибеко­
вич Байтасов. Как сообщили в Департаменте полиции 
Алматинской области, встреча была направлена на 
увековечение памяти героя и воспитание подрастаю­
щего поколения в духе патриотизма и гражданской 
ответственности.

В мероприятии приняли участие сотрудники поли­
ции, представители воинской части №6654 Нацио­

Память о подвигах, совершённых во имя Память о подвигах, совершённых во имя 
жизни и безопасности людей, остаётся жизни и безопасности людей, остаётся 
важной частью общественного сознания. важной частью общественного сознания. 
Именно такие примеры формируют у мо- Именно такие примеры формируют у мо- 
лодёжи понимание истинных ценностей лодёжи понимание истинных ценностей 
— долга, ответственности и преданнос- — долга, ответственности и преданнос- 
ти своему делу.ти своему делу.

нальной гвардии Республики Казахстан, сотрудники 
межрегиональных подразделений, ветераны органов 
внутренних дел, а также педагоги и учащиеся сред­
ней школы №4 имени Касыма Кайсенова. Программа 
встречи включала показ документального фильма 
«Капитан Байтасов», тематические выступления и 
блиц-опрос среди школьников по книге «Судьба ка­
питана», посвящённой жизни и подвигу офицера. От 
имени ветеранов органов внутренних дел коллективу 
школы были вручены благодарственные письма за 
вклад в воспитание молодёжи.

В ходе встречи особое внимание было уделено 
личности Газиза Байтасова, его жизненному пути, 
семейному воспитанию и роли учителей в формиро­
вании его характера. Участники почтили память героя 
минутой молчания.

Напомним, капитан полиции Газиз Байтасов стал 
символом мужества и самоотверженности. В ноябре 
2011 года в городе Тараз он, рискуя собственной 

жизнью, вступил в противостояние с вооружённым 
преступником, совершившим ряд тяжких преступле­
ний. Осознавая угрозу для мирных жителей, офицер 
принял решение действовать без промедления. В 
критический момент он накрыл собой преступника, 
предотвратив взрыв гранаты и тем самым спас жиз­
ни окружающих. За проявленный героизм ему по­
смертно было присвоено звание «Халық Қаһарманы» 
— высшая государственная награда Республики 
Казахстан.

Газиз Байтасов служил в органах внутренних дел, 
был известен как дисциплинированный, принципиа­
льный и преданный своему делу сотрудник. Коллеги и 
близкие отмечали его чувство долга, ответственность 
и готовность прийти на помощь в любой ситуации. Его 
жизненный путь стал примером настоящего служе­
ния обществу и государству.

Проведение подобных мероприятий имеет особое 
значение для молодёжи. Через живые примеры геро­
изма и самоотверженности формируется понимание 
истинных ценностей — ответственности, долга, люб­
ви к Родине. Знакомство с судьбами таких людей, как 
Газиз Байтасов, помогает подрастающему поколению 
осознать важность гражданской позиции и личного 
выбора.

Как подчеркнули в Департаменте полиции Алматин­
ской области, сохранение памяти о героях и передача 
их наследия молодым поколениям остаются важной 
частью работы по укреплению общественного созна­
ния и преемственности поколений.

Дина АМИРОВА

Смутное, нелёгкое нынче время: кро­
вопролитные мировые войны, убийства 
и грабежи, алчность и предательства, 
а самое горькое, на мой взгляд, - это 
беспредельный разгул безжалостного 
мошенничества в нашем мире... И такой 
непростительный грех, когда мошенни­
ки обманывают старых людей, остав­
ляя их, беспомощных, без квартир, 
загоняя в огромные кредиты, и этой 
кабале, к нашему всеобщему стыду, нет 
сегодня границ...

Вот и доверчивый мой сын, семиде­
сятилетний Юрий Лавров, был разбу­
жен ранним апрельским утром: «Мы 
будем менять вам домофон». Скинули 
на телефон код и попросили назвать 
его... Вот и кабала! На сына был пове­
шен кредит в два миллиона тенге!

Что делать?! Позвонили срочно в ГОВД 
города Конаев. И как же мы были удив­
лены, когда уже через несколько минут 

ХОРОШИЕ ЛЮДИ ПОХОЖИ 
НА ТЁПЛОЕ СОЛНЦЕ...

наши доблестные полицейские пришли 
к нам домой! Очень быстро, с удивитель­
ным знанием дела они заблокировали 
код, успокоили нас, что никакая беда 
теперь нам не грозит, оформили необ­
ходимые бумаги... Глядя на этих парней, 
мы верили в красивые души людей, и нет 
силы, которая бы разрушила эту святую 
веру в человеческое добро!

Мы очень просим начальника УП 
города Конаев, полковника полиции 
Толепбергенова Абылгазы Сматовича 
отблагодарить замечательных пар­
ней, своих сотрудников: участкового 
инспектора полиции отдела обще­
ственной безопасности Управления 
полиции старшего лейтенанта Расула 
Максута Гуламулы, лейтенанта полиции 
Иманбекова Сабыржана Кайратовича, 
капитана полиции Нурмекенова Айбека 
Сайлаубековича. Такими сотрудниками 
можно только гордиться!

Спасибо вам, дорогие ребята! Низкий 
вам поклон за вашу отзывчивость, та­
кое серьёзнейшее отношение к своей 
нелёгкой работе, за добрые слова, за 
высокий ваш профессионализм.

Я верю в красивые души и в искрен­
ность глаз...

И в то, что хорошие люди живут сре­
ди нас.

И даже когда слишком больно и труд­
но дышать,

Я верю в добро - эту веру нельзя 
разрушать.

Спасибо, спасибо вам, дорогие ребя­
та, за наше спасение, за эту веру в до­
бро, которую вы подарили нам. Удачи 
вам в вашем нелёгком труде!

Альбина ЛАВРОВА,
Почётный гражданин

города Капчагая, Отличник
Образования РК.


